

## تعدادی اسلحه و مقداری مهمات در نیمروز بدست نیروهای امنیتی افتاد



یک صد و هفت قبضه گفته است: موظفین ریاست تفنگچه با تعدادی استخبارات نیمروز با انجام اسلحه دیگر و مهمات در چند عملیات ویژه که در نیمروز بدست موظفین مناطق مختلف این ولایت استخبارات آن ولایت افتاد. انجام شد ۱۰۷ قبضه تفنگچه به نقل از آژانس باختر؛ دفتر را با تعدادی اسلحه دیگر و مطبوعاتی ریاست عمومی مهمات کشف و ضبط نمودند. استخبارات با نشر این خبر



دستپرد ملی اداره اداره ملی ستندرد

## بیست و پنج تانکر حامل تیل بی کیفیت دوباره به ایران برگشت داده شد

مسئولان در اداره ملی ستندرد می گویند: بیست و پنج تانکر حامل تیل بی کیفیت که وارد بندر ۷۸ میل فراره شده بود، دوباره به ایران برگشت داده شد. به گزارش آژانس باختر؛ اداره ملی ستندرد با نشر این خبر گفته است: این تانکر ها که از ایران بارگیری شده بود بعد از

## کمیته سویدن: برای ۲.۵ میلیون شهروند افغانستان کمک رسانی کرده ایم



کمیته سویدن برای "به دنبال گفتگو با افغانستان (SCA) که مقامهای طالبان هستیم اخیراً فعالیت آن از تا مشخص کنیم که سوی طالبان متوقف فرمان ۱۱ جولای طالبان شده، می گوید که این مبنی بر تعلیق تمام موسسه در سال گذشته فعالیت های سویدن در میلادی تنها در بخش افغانستان بر سازمان ما صحت برای ۲.۵ میلیون تأثیر می گذارد یا خیر." شهروند افغانستان کمک رسانی کرده است. سویدن در بخش توانمند این کمیته روز یکشنبه سازی معلولان، آموزش و ۲۵ سرطان، با نشر سایر خدمات بشردوستانه اعلامیه ای گفته که در طالبان اخیراً فعالیت این کنار این، ۱۳۳ هزار کودک در بخش آموزش و بیش از ۱۰ هزار فرد معلول نیز در این مدت از کمک های این نهاد مستفید شده اند. اعلامیه افزوده که برای از سرگیری فعالیتش در افغانستان به دنبال گفتگو با طالبان است. در اعلامیه این موسسه آمده، منبع: خبرگزاری جمهور

## سازمان ملل سرعت افزایش دمای هوا در افغانستان را بیشتر از میانگین جهانی اعلام کرد



اوج یا دفتر هماهنگی کمک های سازمان ملل در افغانستان، سرعت افزایش دمای هوا در افغانستان را بیشتر از حد میانگین جهانی اعلام کرد. این دفتر دیروز یک شنبه ۲۵ سرطان، با نشر اعلامیه ای گفته که افغانستان در میان ۱۰ کشوری در معرض تغییرات اقلیمی شدید و بلایای طبیعی قرار دارد. بر بنیاد اعلامیه، "خشکسالی های شدید در حال تشدید است که معیشت را از بین می برد و گرسنگی را افزایش می دهد.

دما سریع تر از میانگین جهانی در حال افزایش است." در اعلامیه آمده که با تخریب محیط زیست، کشاورزی و معیشت {در افغانستان} در خطر قرار می گیرند. اعلامیه افزوده که شهروندان افغانستان برای مقابله با تأثیر تغییرات اقلیمی نیاز به حمایت فوری دارند. به گفته این سازمان، کمبود آب و همچنین سیلاب های مرگبار چالش جدی ناشی از تغییرات اقلیمی در افغانستان است. منبع: خبرگزاری جمهوری



## سخنگوی امارت اسلامی: افغانستان برای تطبیق پروژه ای تاپی آمادگی کامل دارد

سخنگوی امارت اسلامی میگوید: افغانستان برای تطبیق پروژه تاپی آمادگی دارد، انتظار میرود تا کشور های سه گانه، مشترک اقدام کنند. مولوی ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی در گفتگو با خبرنگار محلی آژانس باخترا در هرات گفت: حکومت برای دور کردن فقر تلاش زیاد می کند، هم اکنون ۵ هزار نفر در کانال بزرگ قوش تپه کار می کنند، ۱۵۰ هزار نفر در معادن کشور مصروف کار اند و با بهره گیری بیشتر از معادن، شمار کارگران در آن افزایش می یابد.

آقای مجاهد از پروژه تاپی یاد آوری نموده و گفت: افغانستان برای تطبیق این پروژه آماده است اما برای عملی شدن پروژه تاپی کشور های دیگر دخیل در آن هم باید اقدام کنند. موصوف می گوید که با افتتاح پروژه تاپی در آن زمینه کار برای شمار زیادی از جوانان فراهم خواهد شد. سخنگوی امارت اسلامی کشور بیان داشت که حکومت با کارگیری پروژه های بزرگ تلاش دارد تا برای آبادی و همچنان ایجاد زمینه کار به مردم گام بردارد.

## افتتاح دومین نمایشگاه بین المللی «امام ابوحنیفه» در کابل؛ عبدالغنی برادر: زمینه خوبی برای سرمایه گذاری فراهم شده



نمایشگاه یک هفته ای از کالاهای تولیدی کشورهای منطقه از جمله ایران، ترکیه، ترکمنستان و پاکستان و افغانستان در کابل آغاز شده است. دومین نمایشگاه بین المللی «امام ابوحنیفه» با سخنرانی مقام های حکومت طالبان و دیپلمات های مقیم کابل و نمایندگان شرکت های تولیدی امروز افتتاح شد. عبدالغنی برادر، معاون اقتصادی نخست وزیر طالبان در سخنانی گفت که این بزرگترین نمایشگاه پس از روی کار آمدن حکومت طالبان در کابل است. آقای برادر تاکید کرد که با «تأمین امنیت سراسری» زمینه خوبی برای سرمایه گذاری و استخراج معادن نسبت به هر وقت دیگر مساعد گردیده است و

افغانستان تازه وارد مرحله «احیای مجدد» شده است. معاون اقتصادی نخست وزیر طالبان به کشور های آسیای مرکزی و جنوبی اطمینان داد که «افغانستان برای ترانزیت راه امن است و در این بخش ضمن به میان آوردن سایر سهولت ها بازسازی شاهراه ها را هم آغاز نموده است که نمونه آن بازسازی شاهراه سالنگ و کابل-قندهار در این اواخر است.»

اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان در این نمایشگاه از ۲۵ - ۳۱ سرطان در محل جدید نمایشگاه های بین المللی در کابل تولیدات صنعتی، زراعتی، ساختمانی، صنایع دستی و پزشکی در بیش از ۶۰۰ غرفه را به نمایش گذاشته است. منبع: بی بی سی فارسی

### جنبش و دموکراسی



کولیر با تحقیق درباره‌ی اسپانیا و پرتغال در اروپای جنوبی و همچنین برزیل، آرژانتین و اروگوئه در آمریکای جنوبی نشان داد طبقه‌ی کارگر در دو سناریوی اصلی امکان گذر به دموکراسی را فراهم کردند. در کشورهای مثل اسپانیا و آرژانتین اعتصابات و اعتراضات طبقه‌ی کارگر موجب ایجاد فشار روی نظام‌های اقتدارگرا شد. این فشار گسترده نظام‌های اقتدارگرا را به سمت برگزاری انتخابات آزاد سوق داد. اما در کشورهایی مانند برزیل، نظام‌های اقتدارگرا برنامه‌های محدودی در جهت اصلاحات سیاسی در نظر داشتند تا بتوانند سیطره‌ی خود را با شکل متفاوت و در ظاهر نرم‌تر از گذشته ادامه بدهند. مثلاً در برزیل نظام اقتدارگرا در پی برگزاری انتخابات‌های کنترل‌شده و واگذاری برخی آزادی‌های سیاسی بود. در پاسخ

به اصلاحات نمایشی، اعتراضات کارگری چنان فشاری بر این نظام‌ها وارد کرد که ناچار شدند اصلاحات محدود اولیه را تا حد اصلاحات دموکراتیک کامل گسترش دهند. طبقه‌ی کارگر بزرگ‌تر، بخت بیشتر برای گذر به دموکراسی در سال‌های اخیر دو پژوهش آماری نیز منتشر شده‌اند که شواهد جدید بر نقش مثبت کارگران در فرایند تاریخی دموکراسی عرضه کرده‌اند. اولین مقاله از ادانر عثمانی استاد جوان دانشگاه هاروارد در سال ۲۰۱۸ منتشر شد. عثمانی در این مقاله به بررسی رابطه‌ی میان بزرگی طبقه‌ی کارگر صنعتی و شاخص‌های دموکراسی پرداخت تا ببیند آیا یک طبقه‌ی کارگر صنعتی بزرگ‌تر دموکراسی را کاهش یا افزایش می‌دهد. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

### مولوی ندا محمد ندیم، خواهان تقویت همکاری‌های اکادمیک میان افغانستان و پاکستان



شیخ الحدیث مولوی ندا محمد ندیم سرپرست وزارت تحصیلات عالی، در دیدار با سفیر پاکستان مقیم کابل، بر حل مشکلات محصلان افغان مقیم آن کشور به ویژه از ناحیه ویزای تحصیلی تاکید کرد. به گزارش آژانس باختر، در این دیدار سرپرست وزارت تحصیلات عالی با اشاره به روابط نزدیک میان دو کشور، خواهان تقویت و گسترش روابط اکادمیک میان افغانستان و پاکستان شد. وی همچنان از سفیر پاکستان خواست که در قسمت حل مشکلات محصلان افغان مقیم

آن کشور به ویژه از ناحیه ویزای تحصیلی تاکید کرد. به گزارش آژانس باختر، در این دیدار سرپرست وزارت تحصیلات عالی در میان می‌گذارد و آن را پیگیری می‌کند. وی اضافه کرد که در آینده نزدیک نماینده‌ی ویژه پاکستان در امور افغانستان به کابل خواهد آمد و موضوعات مطرح شده با وی نیز شریک خواهد کرد.

## نمایشگاه صنایع دستی زنان و دختران در هرات برگزار شد



یک نمایشگاه تولیدات صنایع دستی زنان در هرات در غرب افغانستان برگزار شده است. در این نمایشگاه کلاس‌های آموزش هنر مینیاچوری، نقاشی، چاپ روی لباس، نقاشی روی سنگ و شیشه‌نویسی نیز برای دختران و زنان محروم از آموزش و کار به راه انداخته است. ماریا ثامر ارباب‌زاده، از مسئولان این نمایشگاه به بی‌بی‌سی گفت این کلاس‌ها برای حرفه‌آموزانی که وضعیت مالی خوبی ندارند، رایگان برگزار شده است. خانم ارباب‌زاده گفت زنان و دختران به مدت ۶ ماه در این نهاد آموزش می‌بینند و پس از آن یا در این نمایشگاه و یا هم خود به طور مستقل کار می‌کنند که تولیدات خود را به بازار عرضه کرده و درآمدزایی داشته باشند. به نقل از بی بی سی فارسی، بخش زنان این مرکز، در دو سال اخیر فعال شده و در حال حاضر دستکم ۵۰ زن و دختر به گفته مسوولان در این نهاد آموزش می‌بینند. این نمایشگاه با حمایت نمایندگی اتحادیه اروپا و بخش زنان سازمان ملل برگزار شده است. رافلا ادیس، کاردار اتحادیه اروپا در کابل از این نمایشگاه دیدن کرده است.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری "

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## آتش‌سوزی در جزایر قناری از کنترل خارج شد؛ هزاران نفر تخلیه شدند



مقام‌ها در جزایر قناری اعلام کردند که آتش‌سوزی در جنگل‌ها از کنترل خارج شده و هزاران نفر از محل سکونت خود تخلیه شده‌اند. آتش‌سوزی گسترده که از اوایل دو روز گذشته آغاز شد و تا روز یکشنبه، ۲۵ سرطان ادامه یافته، هزاران نفر را مجبور به ترک خانه و محل زندگی‌شان کرده است. در پی این آتش‌سوزی گسترده در جزیره لا پالما یکی از جزیره‌های مجمع‌الجزایر قناری، از هزاران نفر از ساکنان آن خواسته شده تا خانه‌های‌شان را ترک کنند. آتش‌نشان‌ها در تلاش هستند تا این آتش‌سوزی جنگلی را کنترل کنند. این آتش‌سوزی در اوایل روز شنبه آغاز شد و تاکنون چهار هزار و ۵۰۰ هکتار زمین و حداقل ده‌ها خانه را سوزانده است. حدود ۴۰۰ نفر از سازمان‌های مختلف برای مهار آتش به این جزیره رفته‌اند. به گفته مقامات محلی بیش از ۴۲۰۰ نفر از ساکنان این جزیره تاکنون تخلیه شده‌اند، اما تعدادی از اهالی لا پالما حاضر به تخلیه نشده‌اند. کمتر از دو سال پس از فوران آتشفشانی در این جزیره هزاران خانه در آن تخریب شدند. فرناندو کلاویخو، رییس دولت منطقه‌ای جزایر قناری گفته که «مقاومت در برابر رها کردن خانه‌ها وجود دارد» اما اولویت اول ما باید نجات جان افراد باشد. آتش‌سوزی اولیه در ناحیه ال پینار در پونتائوردا در شمال غربی جزیره لا پالما آغاز شد و سپس به سمت جنوب و شهر تیجارافه گسترش یافت. آقای کلاویخو دلیل گسترش سریع آتش

به مناطق مختلف را «وزش باد، شرایط آب و هوایی و هم‌چنین موج گرمایی که در حال حاضر وجود دارد» دانست. او‌اخر روز شنبه، او گفت که پیشرفت‌هایی در مهار آتش‌سوزی به وجود آمده، اما هنوز به طور کامل مهار نشده است. یک هواپیمای مخصوص آتش‌نشانی برای مهار آتش‌سوزی از دیروز مورد استفاده قرار گرفته و رسانه‌های محلی گزارش داده‌اند که دومین هواپیما هم امروز یکشنبه به عملیات اطفای حریق خواهد پیوست. ارتش اسپانیا نیز ۱۵۰ نفر از آتش‌نشانان خود را به این جزیره اعزام کرده و انتظار می‌رود یک واحد دیگر نیز به این منطقه برود. صلیب سرخ نیز تاسیساتی را برای کمک به تخلیه شدگان ایجاد کرده است. پدرو سانتز، رییس جمهور اسپانیا با نشر توییتی گفته که با آقای کلاویخو صحبت کرده و «همبستگی خود را با مردم آسیب‌دیده» از آتش‌سوزی اعلام کرده و گفت که «همه امکانات لازم» را در اختیار مقامات لا پالما در این خصوص قرار خواهد داد. این آتش‌سوزی در یحبوجه موج گرمای فزاینده‌ای رخ می‌دهد که دمای هوا را در بسیاری از مناطق جنوبی اروپا افزایش داده و انتظار می‌رود تا هفته آینده نیز ادامه داشته باشد. دوره‌های گرمای شدید در الگوهای آب‌وهوای طبیعی رخ می‌دهد؛ اما در سطح جهانی به دلیل گرمایش جهانی، این دوره‌ها مکرر، شدیدتر و طولانی‌تر شده‌اند. منبع: خبرگزاری افق